
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/10416 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2022
a las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición horno de vacío.

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
42942200 - Hornos de vacío.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: 6 meses desde publicación resolución licitación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Junta de Andalucía, PAIDI 2020. Convocatoria 2018. P18-FR-3375

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e905328-c035-417d-9ce2-afb46ecf5562


Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.900 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

HELGESON SCIENTIFIC SERVICES
NIF A78052560
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.645 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 25/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2022 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2022 a las 18:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se calificará sobre el plazo de entrega de las propuestas asignando mayor puntuación aExpresión de evaluación 

aquellas que tengan un menor plazo. (25 puntos si es igual o menor a 2 meses, 15 puntos si es igual o menor a 3
meses, 5 puntos si es igual o menor a 4 meses, 0 puntos si es superior a 4 meses).

Plazo de Garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se calificará sobre el plazo de garantía de las propuestas asignando mayor puntuaciónExpresión de evaluación 

a aquellas que tengan un mayor plazo. (25 puntos si es igual o superior a 5 años, 15 puntos si es igual o superior
a 3 años, 5 puntos si es igual o superior a 2 años).

Valoración Económica del Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitadorExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1CVGglfgLcDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008723059 |  2022-790198 | mié, 25 may 2022 12:30:04:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68408491470066636663425929651339810569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1CVGglfgLcDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

